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8.30
 
9.00
 
11.00
 
 
 
 
 
 
 
 
13:30 Y 15:30
 
14:30 A 21:30
 
21:30

ACREDITACIONES
 
REUNIÓN CON DOCENTES
 
ACTO DE INICIO
 
 
 
 
 
 
 
 
ALMUERZOS
 
RONDAS GENERALES
 
CÓCTEL DE BIENVENIDA     

- Adela María Seguí (Decana de la Facultad de
Derecho y Ciencias Sociales, UNT), 
- Tamara Peñalver (Coordinadora General del
CNULP, INECIP), 
- Pedro Roldán Vázquez (Director del Taller de
Litigación de la UNT)
- Washington Héctor Navarro (Ministro Pupilar y
de la Defensa de Tucumán)

HALL AULA MAGNA
 
AULA MAGNA
 
AULA MAGNA
 
 
 
 
 
 
 
 
BAR "IURIS TANTUM"
 
AULAS EN FIXTURE

LUNES 11 DE NOVIEMBRE

MARTES 12 DE NOVIEMBRE

PROGRAMA DE ACTIVIDADES

10:00 A 17:30
 
12:30 Y 15:00
 
18:00

RONDAS GENERALES
 
ALMUERZOS
 
CONFERENCIA "EL CNULP Y EL
IMPULSO POLÍTICO AL DESARROLLO
DE LA LITIGACIÓN. EXPERIENCIAS E
INICIATIVAS LOCALES"
- Tamara Peñalver (Coordinación General del
CNULP, INECIP)
- Camila Arce (Academia de Litigación de Chaco).    
- Rocío Cosgaya (Oficina de Apoyo de Juicio Oral,
Servicio Público Provincial de Defensa Penal de
Santa Fe)
- Silvana Enrique (Observatorio de litigación y
juIcio por jurado, Universidad Nacional de La Plata).
- Joaquín Freije (Centro de Litigación Penal,
Universidad de Buenos Aires).
- Mariana Montes (Club de Litigación, Corrientes).

AULAS EN FIXTURE
 
BAR "IURIS TANTUM"
 
AULA MAGNA
 



MIÉRCOLES 13 DE NOVIEMBRE

JUEVES 14 DE NOVIEMBRE

9:00 A 16:30
 
11:30
 
 
 
 
 
 
 
 
 
13:00 Y 14:30
 
16:30
 
19:00

CUARTOS DE FINAL Y RECLASIFICATORIA
 
SORTEO DE SEMIFINALES.
CONFERENCIA "EL SENTIDO DE LA
LITIGACIÓN ADVERSARIAL EN EL JUICIO
POR JURADOS"
 
 
 
 
 
 
ALMUERZOS
 
SEMIFINALES
 
ANUNCIO DE FINALISTAS

- Edward Prado (Embajador de los Estados Unidos
en Argentina)
- Alfredo Pérez Galimberti (Vicepresidente de
INECIP)
- Adela María Seguí (Decana de la Facultad de
Derecho y Ciencias Sociales, UNT)

AULAS EN FIXTURE
 
AULA BELGRANO
 
 
 
 
 
 
 
 
 
BAR "IURIS TANTUM"
 
AULAS EN FIXTURE
 
AULA BELGRANO
 

10:00 A 17:30
 
12:30 Y 15:00
 
18:00

RONDAS GENERALES
 
ALMUERZOS
 
ANUNCIO DE POSICIONES DE LA RONDA
GENERAL.
CONFERENCIA "LA LITIGACIÓN EN LA
ENSEÑANZA UNIVERSITARIA.
PRESENTACIÓN DEL CENTRO DE
LITIGACIÓN UNIVERSITARIA Y DEL
MANUAL DE FORMACIÓN DE PROFESORES
UNIVERSITARIOS EN LITIGACIÓN ORAL"

- Ignacio Andrioli (Subdirector Ejecutivo del
INECIP)
- Francisco Marull (Director del Manual
‘‘Formación de profesores universitarios en
litigación oral”. Decano de la Facultad de Ciencias
Económicas y Jurídicas e la Universidad Nacional de
La Pampa)
- Guillermina Falcone (ex litigante y ayudante del
taller de litigación de la Universidad Nacional de La
Pampa e investigadora del Manual ‘‘Formación de
profesores universitarios en litigación oral”).

AULAS EN FIXTURE
 
BAR "IURIS TANTUM"
 
AULA MAGNA
 



VIERNES 15 DE NOVIEMBRE

9:00
 
 
11:00
 
15:30
 
16:00

TALLER PRÁCTICO DE AUDIENCIA DE
SELECCIÓN DE JURADOS (VOIR DIRE)
 
FINAL DEL CNULP. JUICIO POR JURADOS
 
MESA DE CIERRE
 
ANUNCIO DE GANADORES

AULA MAGNA
 
 
AULA MAGNA
 
AULA MAGNA
 
AULA MAGNA
 

FIXTURE



EQUIPOS

2
3
4
5
6
7
8
9

10
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

 

Universidad Nacional del Sur
Universidad Nacional de La Rioja

Universidad Nacional de Río Negro (UNRN)
Pontificia Universidad Católica Argentina Sede Rosario

Universidad Autónoma de Yucatán
Universidad Nacional de San Luis

Universidad de la Cuenca del Plata - Sede Posadas
Universidad de Mendoza - Sede San Rafael

Universidad de la Cuenca del Plata - Sede Paso de los Libres
Universidad Católica de Salta

Universidad Nacional de Tucumán
Universidad de la Cuenca del Plata - Sede Resistencia

Universidad del Este
Universidad del Centro Educativo Latinoamericano

UNNOBA
Universidad Nacional de Cuyo

Centro Universitario Hidalguense
Universidad Nacional de Mar del Plata

Colegio Jurista
Universidad de Concepción del Uruguay

Universidad Nacional de Rosario
Universidad Nacional de La Pampa

Universidad de Buenos Aires
Universidad de la Cuenca del Plata - Sede Formosa

Universidad Nacional de La Plata
Universidad Nacional del Nordeste (UNNE)

Universidad Nacional Federico Villarreal
Universidad de San AndrÉs

Universidad de Mendoza – Sede Central

     Nº                                          UNIVERSIDAD



ORGANIZACIÓN

COORDINACIÓN GENERAL

Tamara Peñalver (Coordinadora de Capacitación del INECIP)
Julián Alfie (Coordinador del INECIP)

COMITÉ ACADÉMICO

Alfredo Pérez Galimberti (Vicepresidente del INECIP)    
Alberto Binder (Presidente del INECIP)

Julián Alfie (Coordinador del INECIP)
Ignacio Andrioli (Subdirector Ejecutivo del INECIP)
Mariana Cirese (Gerente Operativa de Análisis Criminal en Ministerio de Justicia y
Seguridad de la Ciudad de Buenos Aires, Docente de la Universidad Atlántida Argentina)
Joaquín Freije (Defensor Público Coadyuvante en la Defensoría General de la Nación,
Coordinador del Programa de Actualización en Litigación Penal de la UBA).
Leticia Lorenzo (Jueza de Garantías Penal en Neuquén, docente de la Universidad
Nacional de La Pampa).

COMITÉ ORGANIZADOR

Vanessa Lucero    
Pedro Roldán Vazquez    
Adolfo Bertini   
Martín Rivas   
Federico Ganami
Sofía Anadón
Manuel Martínez Novillo

COMITÉ ORGANIZADOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN
Ma. José Parello
Guadalupe Dato
Mercedes Castilla
Magdalena Navarro Vitar
Estudiantes del taller de litigación de la UNT


